
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 76/2022

, 20 de Julho de 2022

 
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR

NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 
                GUSTAVO DE MELO ANICEZIO, Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de
atribuições legais, especialmente a Lei 4309/2021, e em consonância com a Lei 4320/64.

D E C R E T A: 
             Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Alto Araguaia-MT, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, no montante de  338.665,32 (Trezentos e trinta e oito mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e trinta

e dois centavos), nas dotações orçamentárias a seguir:

05 SECRETARIA DE OBRAS
003.26.782.0009.1007 CONSTRUÇÃO, REFORMA DE PONTES, BUEIROS, PONTILHÕES E SEM

Cód. Reduzido 115
244.149,544490510000 OBRAS E INSTALACOES

SUBTOTAL 244.149,54
07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

003.12.365.0011.2032 MANUTENÇÃO DAS CRECHES
Cód. Reduzido 314

33.000,003390470000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
SUBTOTAL 33.000,00

08 SECRETARIA DE SAÚDE
001.10.301.0017.2043 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE S

Cód. Reduzido 386
18.684,943190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Cód. Reduzido 384

Página: 1 3/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

19.800,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 385

4.752,133190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 945

9.680,473190130000 OBRIGACOES PATRONAIS
001.10.305.0042.2088 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILANCIA AMBIENTAL

Cód. Reduzido 911
8.598,243190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

SUBTOTAL 61.515,78
TOTAL 338.665,32

               Art. 2º - O valor transposto e remanejado pelo artigo anterior, será coberto com a redução das seguintes
dotações orçamentárias:

05 SECRETARIA DE OBRAS
003.26.782.0009.1007 CONSTRUÇÃO, REFORMA DE PONTES, BUEIROS, PONTILHÕES E SEM

Cód. Reduzido 111
244.149,543390300000 MATERIAL DE CONSUMO

SUBTOTAL 244.149,54
08 SECRETARIA DE SAÚDE

001.10.122.0040.2042 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O GABINETE DO SECRETÁRIO DE
Cód. Reduzido 353

10.806,383190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
001.10.301.0017.2044 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF

Cód. Reduzido 397
50.709,403190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SUBTOTAL 61.515,78
11 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

001.27.812.0028.2064 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ESPORTE
Cód. Reduzido 731

33.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
SUBTOTAL 33.000,00

TOTAL 338.665,32

                Art. 3º - Fica atualizado os Anexos da lei do PPA 2018/2021 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias 2021,
mantendo suas compatibilidades. 

Página: 2 3/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

                Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário: 

GABINETE DO PREFEITO DE ALTO ARAGUAIA - MT.
 

Alto araguaia-MT, AOS VINTE DIAS DO MÊS DE JULHO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS

_______________________________

GUSTAVO DE MELO ANICEZIO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação

no lugar público de costume na data supra. 

Página: 3 3/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO


